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REGISTRO PLANO:  CABECERA (TRÁNSITO DE RECEPCIÓN)  
 
N.   Descripción DUA T C/E D Desde Hasta 

1 Indicador de registro (C)  A 1  1 1
2 Número de declaración provisional   A 14  2 15
3 Su referencia (su número de expediente)  Tnn,avi,obs A 14  16 29
 CAMPO LIBRE (espacio e blanco)  A 1  30 30
4 Código de documento Tnn,avi,obs A 3  31 33
5 Código de función de mensaje Tnn,avi,obs A 1  34 34
6 CAMPO LIBRE  A 3  35 37
7 Justificante de tránsito Tnn,obs A 3  38 40
8 Numero de transito asignado por la aduana de expedición Tnn,avi,obs A 18  41 58
9 Tipo de documento con el que se recibe el transito ( A ó 4) SIEMPRE A 1  59 59
10 Aduana de salida Tnn A 8  60 67
11 Código aduana destino prevista Tnn A 6  68 73
12 Código aduana destino efectiva Tnn,avi,obs A 4  74 77
13 País de destino Tnn A 3  78 80
14 Medio de transporte Tnn, Avi A 6  81 86
15 Identificación del medio de transporte Tnn, Avi A 10  87 96
16 País del medio de transporte Tnn A 3  97 99
17 Fecha de recepción (aammdd) Avi A 6  100 105
18 Fecha de descarga (aammdd) Obs A 6  106 111
19 Localización mercancía - Código Avi A 6  112 117
20 Contenedores Tnn  1  118 118
21 Listas de carga Tnn  6  119 124
22 Conformidad de documentos Obs A 1  125 125
23 Documento cargo/precedente  (RRRR) (ANNNNNN) Avi,obs A 16  126 141
24 NIF Destinatario Tnn A 17  142 158
25 Espacio en blanco  A 1  159 159
26 Total bultos Tnn.Obs  18  160 177
27 Ultimación automática (U) Tnn, Avi. A 1  178 178
28 Directamente embarcada (1=sí y 0=no) Tnn, Avi A 1  179 179
29 Número de Hoja ultimación TIR Avi. Obs A 2  180 181
30 Descarga Total o Parcial Avi. Obs A 1  182 182
31 Espacios en blanco     182 253
 
2 Ha de venir en blanco 
4 Los códigos de documentos disponibles son: "TNN; "AVI", "OBS","TNA ",TNA","TAO","AVO" 
5  Ha de venir "9" 
6 Este campo se dejara en blanco. 
7 Se indicara el tipo de Transito: T, T1, T2, T2F. 
8 Se indicará el número de tránsito recibido: AAOOOOOOOONNNNNNNN, donde AA=2 últimos 

dígitos del año, OOOOOOOO=Código de la Aduana de Origen, NNNNNNNN=Número de tránsito. 
Para Aduana extranjera, no será necesario poner la "/", el traductor la añadirá de forma automática. 

9 Se consignará ‘A’ para indicar que el tránsito que se esta recibiendo viene acompañado de 
ejemplares A ó A y B de documento del acompañamiento, en base a los cuales se hace la recepción. 
NOTA IMPORTANTE: Para poder enviar un TNN de estos Tránsitos, es necesario que previamente 
haya habido un mensaje AVI rechazado con autorización expresa de la aduana para el envío de este 
mensaje TNN. 
Se consignara un ‘4’  para indicar que el transito que se esta recibiendo viene acompañado de 
ejemplares 4 y 5 del DUA de tránsito, en base a los cuales se hace la recepción.  

11 Se indicará el código de 4 dígitos de la aduana y se dejarán 2 blancos a la derecha. 
13 Se indicará el código ISO de 2 dígitos y se dejará 1 blanco a la derecha. 
14 Se indicará "BUQUE", o "CAMION", o "AVION", ... 
20 Se indicará un "0" si no hay contenedores, "1" si hay contenedores. 
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22 Se indica si existe conformidad a nivel de precintos y de partidas: 0 indica no conforme, 1 indica 
conformidad. 

26 Se incorpora Total bultos para los mensajes <>AVI ya que el indicar TOT PAR,RES de partidas deja 
de ser obligatorio 

27 Se consignará una ‘U’ para indicar que se desea la ultimación automática para este transito. Solo se 
enviará cuando la recepción se realice en una ubicación pública. 

28 OBLIGATORIA  
Se consignará un ’1’ para indicar que la mercancía objeto de la recepción del tránsito va ha ser 
directamente embarcada, tras la ultimación del tránsito. 
Se consignará un ‘0’ para indicar que la mercancía objeto de la recepción del tránsito no va ha ser 
directamente embarcada. 

29 Se indicará el número de hoja de ultimación del cuaderno TIR  
30 “P” parcial “T” total. 
 


